perdit districtum de Yukon, V 183, in praefecturam apostolicam erectum, quae Oblatis Virginis immaculatae concreditur, et provinciae ecclesiasticae Victoriae de insula Vancouver adscribitur, 184.

Mac Quaid Bernardus, episc. Roffensis, epistolam accipit, qua B. P. ei XL episcopatus annum proxime expleturo gratulatur, eumque laudat ob studium divinae gloriae, animarum salutis, et iuuentutis praesertim sacrae rectae institutionis, V 238.

Maffi Petrus, archiep. Pisanus, S. R. E. Cardinalis creatur, IV 28, et occasione bireti impositionis a B. P. laudatur, 267.

Magno-Varadinensis Rumenorum dioecesis paroeciam Nagy-Karolycedit dioecesi Munchaciensi Ruthenorum, V 270.

Maiella Gerardus (B.), laicus professus Congregationis Ss̄ni Redemptoris: de eius canonizatione agitur in Consistorio, II 193: qui, a mundo despectus, a Domino honoratur et inter populi sui principes collocatur, 229. Muri in Lucania natus, adhuc puer, puerilibus abstiens, animi candore claruit et caelestibus signis saepe est recreatus. Adolescens, vestiariae arti addictus, pietati incumbens, iniustas vexationes patienter sustinuit, 230, et manuum suarum opere matrem sustentabat et pauperes necon defunctorum animas iuvabat. Variis pietatis generibus addictus, et in B. Virginem devotione praeclarus, cum a Capulatis Fratribus ob corporis gracilitatem exceptus non fuisset, eremiticam vitam magnis asperitatibus austera duxit, inde, conscientiae rectoris iussu, in civilem consortium regressus, puerorum ludibrio se exponi gaudebat, 231. Episcopi Laquedoniensis familiaris effectus, magna patientia, miraculis, atque occultarum rerum cognitione inclaruit; illoque mortuo, Congregationem Ss̄ni Redemptoris, per fenestram maternam domum effugiens, petiit, et illic religionis vota nuncupa-

vit, 232. Assiduitate in laboribus perferendis et in oratione, severa abstinentia et corporis castigatione, summa obedientia, curationum gratia, et imitandi Christi ardore insignis, atque animarum fidelium saluti ferventer incumbens, 233, falsis accusationibus impeditus, ac iejunio, reclusione, et ab Eucharistia abstensione mulctatus, ne verbum quidem excusationis protulit. Neapolim missus, miraculis claruit, et officium ianitoris sibi commisum, summa in pauperes caritate exercuit, sibi ipsi saepe cibum subtrahens, ut illis suppeditaret, 234, fidei rudimenta eos docens, et eleemosynis, pharmacis, hortationibus subveniens aegrotis. Dei caritate flagrans, eius voluntatem in omnibus facere satagebat: quandoque in extasim raptus et munieris parandi cibi oblitus, angelico ministerio suffectus est. Sacrarium Virginum compluribus in locis ei curae fuerunt, quam nullis parcens laboribus exercuit, 235. Incredibili peccati horrore percusus, ipsum repellere omnibus viribus conabatur, et scelestissimos peccatores ad bonam frugem convertit. Ad corrogandam stipem pro construenda *Domo Matris Dei* missus, in itinere sanguinis vomitu correptus, Neapolim redire cogit, ibique post aliquot menses, 236, spiritum Deo reddidit. Corpus, magnis prodigiis a Deo honoratum, maximo populorum cultu conditum est, 237. Eius causa beatificationis feliciter absoluta, 238, resumpta est ad canonizationem, et novis probatis miraculis, nempe satione Valeriae Baerts a febri typhoidea cum meningite coniuncta, et Vincentii De Geronimo a pleuritide exsudativa, 239, prodidit decretum de *Tuto*, et in Consistorio cardinalium ac complurium episcoporum votis exceptis, 240, Beatus noster, una cum B. Alexandro Sauli, Sanctorum honoribus est decoratus, 241.

Maiocchi Rodulphus sacerdos ab intimo cubiculo, et Nazarenus Casacca, sacer-

- dos sodalis Augustinianus, epistolam accipiunt qua B. P. grati animi sensus confirmat ob volumina de fastis Ticiensibus sodalium Augustinianorum Sibi oblata, eaque probat, utpote quae et diligenter sint edita, et ad honorem Ordinis Augustiniani redundant, V 29.
- Manaos (de) dioecesis* in Brasilia, largius patens dismembratur, ex eaque territorium *Rio Branco*, V 137, in abbatiam Nullius instituitur, quae subiicitur iurisdictioni abbatis B. M. V. de Monteserrato in civitate Fluminis Ianuarii, 138.
- Manara card. Achilles*, episcopus Anconitanus, archiepiscopus, aucta Sedis dignitate, eligitur, I 350.
- Marescallus Conclavis* iuramentum emitat coram Cardinali Decano et aliis Cardinalibus, ad eorum ingressum in Conclavi, III 261.
- Maria (B.) Virgo* certior et expeditior via ad Christum; nam fere semper in prophetiis eidem unitur, I 150, et totius vitae eius particeps fuit, 151, eaque et nos cum ipso peperit, 152, et pro nobis cum eo passa est, 153, eaque mediatrix totius Orbis apud Filium suum constituta, 154, nobis adiumento est ad Christi cognitionem atque amorem, 155; quam maximo sibi honori habet, si Christo ipsi serviamus, 156, peccata, quorum ne umbram quidem in se habuit, vitantes, 157, atque Christi sanctitatem, cuius ipsa perfectissimum fuit exemplar, imitantes, 158: eius devotione praecipuam habet vim ad sanctitatis fructus proferendos, 393: nec, L in anniversario a proclamatione dogmatis immaculati Conceptus a populo Christiano exhibita, carebit fructu, II 63, v. *Rosario, Conceptio, Lapurdensis*.
- *Apparitiones Lapurdenses*, gratias omne genus patratas, V 129, templum erectum et basilicam renuntiatum, magnum concursum populi memorat B. P., et L adveniente anno ab apparitionibus iisdem, indulgentiam in forma iubilaei cryptam in-

fra annum, a die 11 februarii computandum, visitantibus concedit, 130, episcopo Tarbiensi facta facultate sacerdotes delegandi qui a censuris et cassibus apostolicae Sedi reservatis absolvere possint, 131; — eas eo tempore accidisse quo Ipse sacerdotium inerit, gaudet B. P., 264: ad solemnia sacra quinquagenaria Legatum Suum renuntiat Victorem Lucianum card. Lécot, 141: eaqua fauste celebrata fuisse, gaudet, 339; — earum Festum ad universam extenditur Ecclesiam, IV 115.

Mariae (B.) Virg. templum

- ad *Aedem novam* paroecia in Urbe constituitur, II 106.
- *Angelorum* in Thermis de Urbe paroecia constituitur, quae ditatur bonis extinctae paroeciae S. Ioannis Florentinorum, III 209.
- *Conceptionis immaculatae de Ocotlan* archidioecesis Mexicanae, inde a primordiis Mexicanae ecclesiae exstructum; molis ornatusque magnificentia, sacrae supellectilis, sacerdotum atque inferiorum ministrorum copia insigne, III 196, et fidelium undique confluentium largitionibus locuples, 197, ad ecclesiae collegiatae honorem evehitur, in eaque constituitur praebenda abbatialis quae tamen iurisdictione nulla fruatur, et undecim praebendas canonicales, 198: abbati et canonicis imponitur onus residendi, et horas canonicas cum missa conventuali celebrandi: eis congrua sustentatio assignatur et demandatur munus disciplinas docendi clericos utriusque Seminarii templo adnexi, congrua tamen retributione statuta, 199, atque conceditur peculiaris habitus in sacris functionibus et publicis supplicationibus gerendus, 200.
- de *Deserto v. Cobreces*.
- ab *Horto Clavarensis* dioecesis in Liguria, caelestium gratiarum copia, I 402, molis magnitudine et ornatus magnificentia, 403, neenon Cathedralis dignitate insigne, 404, Basilicae minoris titulo decoratur, 405.